
  

 

  

 
EDITAL nº 114, 

de 27 de julho de 2012 
 

 

Homologação das inscrições e divulgação das entrevistas da Seleção de Professores 
Supervisores Bolsistas do Projeto Programa Institucional de Bolsa de  

Iniciação à Docência – PIBID, Edital 105/2012 
 

 

 

Juliano Augusto Nascimento Leite, Reitor em Exercício da Universidade do Planalto 

Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições e, em conformidade com o Edital nº 

105/2012 e 110/2012, torna pública a homologação das inscrições e divulgação das entrevistas 

do processo de Seleção de Professores Supervisores Bolsistas do projeto Programa Institucional 

de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, conforme segue: 

 

Nome Área Escola 

Adriana Aparecida Andrade Rafaeli Pedagogia E.E.B. Cora Batalha da Silveira 

Ana Ruth Ribeiro de Bona Sartor Pedagogia E.E.B. Godolfin Nunes de Sousa 

Cristiane Hamann Ciências Biológicas E.M.E.B. Frei Bernardino 

Iris Schreiber Letras/Português E.E.B. Melvin Jones 

José Rodrigo Santos Velho 
Licenciatura em 

Música 
E.M.E.B. Aline Giovana Schimidt 

Lidia Mara Pereira Furtado Matemática E.M.E.B. Osni de Medeiros Régis 

Sadi Ricardo Bastos Pereira Educação Física E.E.B. Gen. José Pinto Sombra 

Sandra Regina Ramos Machura 

Waltrick 
Letras/Português E.E.B. Melvin Jones 

Silvia Aparecida Correa e Correa 

Moreira 
Matemática 

E.M.E.B. Nossa Senhora dos 

Prazeres 

 

 
Art. 1º - Os candidatos deverão comparecer no Núcleo de Apoio IV, dia 28/07/2012, entre às 

10h e 12h, para realização das entrevistas, conforme Edital 105/2012 e 110/2012. 

 

 

Lages (SC), 27 de julho de 2012. 

 

 

 

Juliano Augusto Nascimento Leite 

Reitor em Exercício 
Portaria nº 071/2012 

 


